
Uopfordret høringssvar. 

Ældrerådet i Holbæk Kommune skal hermed afgive et uopfordret høringssvar i forbindelse med 

punkt 12 i Ældre og sundhedsudvalgets dagsorden af 03.02.2020. 

Høringssvaret fremsendes som følge af, at Ældrerådet normalt forventes at medvirke ved 

prioritering og opfølgning på anvendelsen af værdighedspuljens midler. 

Vi kan tiltræde den af administrationen foreslåede omprioritering af 757.000 kr. fra 

værdighedspuljen 2019 til opnormering af 1 - 2 medarbejdere til Hjælpemiddelafdelingen. 

Ældrerådet finder, at det er en mere rimelig anvendelse af værdighedsmidlerne, at tilføre 

hjælpemiddelafdelingen ekstra personalemæssige ressourcer og undlade etablering af en dyr og 

unødvendig udstillingslejlighed med velfærdsteknologi. 

På given foranledning skal ældrerådet imidlertid fremholde, at vi finder, det er i orden at foretage 

den foreslåede omprioritering, men at vi finder, det er uholdbart i længden at udhule velfærden 

på grund af en manglende økonomisk aftale i forbindelse med opgaveglidning fra sygehus til 

kommune. 

Den stigende opgaveglidning fra sygehus til kommune medfører, som det korrekt er beskrevet i 

administrationens oplæg, et øget behov for hjælpemidler. 

Liggedage i 2020 er nede på 2-7 dage – idet borgerne udskrives hurtigere og derfor har behov for 

flere hjælpemidler i forbindelse med udskrivelsen. 

Med kortere liggedage og opgaveglidning fra sygehus til kommune vil kommunens udgifter stige i 

fremtiden, hvis man vil overholde de politisk besluttede sagsbehandlingstider 

Og da pengene ikke følger patient/borger må kommunen hente penge fra andre velfærdsopgaver. 

I dette tilfælde værdighedspuljens aktiviteter. 

Konklusion: 

Vi kan  med de anførte bemærkninger tiltræde den af administrationen foreslåede omprioritering 

af 757.000 kr. fra værdighedspuljen 2019 til opnormering af 1 - 2 medarbejdere til 

Hjælpemiddelafdelingen. 

 

På vegne af Ældrerådet 

Med venlig hilsen 

Steen-Kristian Eriksen  Elsebeth Ensted 
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